
       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

Zápis  

z obhajoby doktorské disertační práce 

 Ing. Pavezová Iveta 

dne 21. 11. 2013 

na téma: 

„Model zavádění a šíření regionální značky“. 

 

Přítomni:    prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 

   doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

   prof. Ing. Helena Majduchová PhD. 

   prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

   doc. Ing. Helena Horáková, CSc. 

   doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 

   doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

   doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 

 

Omluveni:   doc. Ing. Marie Přibová, CSc. 

         

Předseda komise:  prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 

Místopředseda komise:  doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

Komise:  prof. Ing. Helena Majduchová PhD. 

  doc. Ing. Marie Přibová, CSc. 

  prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

  doc. Ing. Helena Horáková, CSc. 

  doc. Ing. Ivana Faltová Leitmanová, CSc. 

  doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 

  doc. RNDr. Tomáš Mrkvička, Ph.D. 

Oponenti:   prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 

Oponenti:  prof. Ing. Helena Majduchová PhD. 

Oponenti:   doc. Ing. Marie Přibová, CSc. 

Školitelka:  doc. Ing. Antónia Štensová, PhD. 

 

Host:  Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

 

I. Program a průběh jednání 

 
 

 Veřejné zasedání 
 
 

1) Zahájení  

a) Přivítání členů komise, oponentů, školitele, uchazečů, hostů 

b) Konstatování, že kandidát splňuje podmínky  

2) Předseda sdělil název disertační práce 

3) Předseda seznámil s publikační činností 

4) Předseda seznámil s posudkem 

5) Předseda požádal členy komise o zahájení zkoušky zaměřené na ověření aplikace 

poznatků a problematiky související s tématem disertační práce. 

 

 

 

prof. Ing. Jana Stávková, CSc. 

 
 Z analýzy případových studií je nějak opomenut význam kvality produktu. Není podle 

Vás  kvalita  natolik  důležitá,  že  se  často  regionální  značka  využívá  právě  k jejímu 

odlišení resp. zdůraznění? 

 Myslíte si, že se dají pro tvorbu „návrhu postupu“ při rozhodování a projevení zájmu 

o regionální značku využít i zahraniční zkušenosti? 

 Přispějí výsledky Vaší práce k tomu, aby se spotřebitel lépe orientoval v systému či, 

„nesystému“ regionálního značení v ČR? 

 Myslíte si, vzhledem k obsahu zpracování Vaší práce, že je vhodné použít slovo 

„model“ v názvu práce? 

 

 

 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

prof. Ing. Helena Majduchová PhD. 

 
  Aké  základné  rozdiely  v vplyve  na  ekonomickú  činnosť  a výsledky  podniku 

vidí  autorka  vo  využívaní  regionálneho  označenia  a vo  využívaní 

zemepisného označenia, prípadne označenia pôvodu. 

 Jako vysvetlí doktorandka vplyv užívateľa značky na budovanie jej hodnoty? 

 

 

doc. Ing. Marie Přibová, CSc.  

 Může autorka vysvětlit, jaký je přínos regionální značky pro zákazníka? 

 Jak je tomu s identitou regionální značky? Kdo ji definuje (měl by definovat) a 

jakou má strukturu (měla by mít strukturu)? Jaké to má důsledky, pokud nemí 

identita regionální značky definována? 

 Podle jakých kritérií byly vybírány případové studie, které vstupovaly do 

analýzy? 

 
 

Otevřená vědecká rozprava 
 
 

doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D 
 

 mohla 

 
   

prof. Ing. Drahoš Vaněček, CSc. 

 
 

 lze r 

 

doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D. 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

 

 
 Pr 

doc. Ing. Helena Horáková, CSc. 
 
 

 K d 

 
 

 

 

 Neveřejné zasedání 

 Uchazečka byla vyzvána k odchodu, zůstali pouze oponenti, školitel a členové komise 

Byl zhodnocen průběh a výsledek obhajoby 

 

 
 
 

Usnesení 

   Celkové hodnocení práce: 
   Autorka na základě skutečností prokázala teoretické i praktické znalosti odpovídající 
požadavkům absolventa doktorandského studia.  

 

 

 Veřejná část  

- Předseda oznámil uchazečce výsledek o udělení vědeckého titulu. 

- Uchazečka poděkovala a vzala na vědomí. 

 

Autoka prezentuje mimořádně pravdivý názor. Doktorandka prokázala schopnost vědecké 

práce. Závěrem je možné konstatovat, že výsledky výzkumné části případové studie by si 

zasloužily i publikovat. 

 

 



       
   
       

       

Studentská 787/13           370 05 České Budějovice, Česká republika           T/+420 387 772 493E/solnicova@ef.jcu.cz 

Posuzovaná disertační práce Ing. Ivety Pavezové splňuje 

předpoklady pro úspěšnou obhajobu. 

Doporučujeme práci přijmout a po úspěšné obhajobě kandidátovi 

dizertační práce udělit doktorskou hodnost Ph.D. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Solničková 

 


